家相关法律法规的规定，经外运发展股东大会审议通过并报国家有权部门审批后，向外运发展

转让部分优质资产。

C 承诺时间及期限：承诺时间：2006 年 11 月 2 日；承诺期限：2009 年 11 月 2 日。

D 是否有履行期限：是

E 是否及时严格履行：否

中外运空运发展股份有限公司 2013 年半年度报告

19

F 如未能及时履行应说明未完成履行的具体原因：该事项未在规定期限类履行完毕的原因

请参阅公司 2012 年度报告“八、承诺事项履行情况”相关部分。 截至 2013 年 3 月，上述资产

注入事宜已全部完成。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

报告期内，公司 2012 年度股东大会（2013 年 5 月 20 日召开）审议通过了《关于续聘德勤

华永会计师事务所的议案》，同意继续聘任德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司

2013 年度财务报表审计及内部控制审计工作。

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》及上海证券交易所

《股票上市规则》的要求，不断完善法人治理结构，健全内部控制体系，加强投资者关系管理，

规范各项运作。公司董事、监事及经营管理层职责分工明确、勤勉尽责，积极参加公司股东大

会、董事会及监事会并认真履行职责，关联董事能够主动对关联交易事项进行回避表决。信息

披露上，公司严守“三公”原则，及时、完整、准确、公平地披露了定期报告和临时报告，并

积极履行主动性披露义务，对重大事项的进展情况及时公开，维护广大投资者了解公司最新情

况的合法权益，确保公司健康、稳定、可持续发展。

   目前，公司治理的实际状况符合有关法律法规及中国证监会的有关要求。公司将继续通过

股东大会、董事会、监事会以及管理层的协调运转，有效制衡，不断完善法人治理结构，提高

公司治理水平，促进公司和谐稳定发展，力争为广大投资者创造更好的投资回报。

中外运空运发展股份有限公司 2013 年半年度报告

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 574,637,796 63.46   574,637,796 63.46

1、国家持股

2、国有法人持股 574,637,796 63.46   574,637,796 63.46

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
330,843,924 36.54   330,843,924 36.54

1、人民币普通股 330,843,924 36.54   330,843,924 36.54

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 905,481,720 100.00   905,481,720 100.00

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数（户） 52,461

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数
报告期

内增减

持有有限售

条件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

中外运空运发展股份有限公司 2013 年半年度报告

21

量

中国外运股份有限公司   国有法人 63.46 574,637,796 0 574,637,796 无

中国机械进出口（集团）有限公司  国有法人 2.93 26,521,745 0 - 未知

北京首都旅游股份有限公司   国有法人 0.65 5,893,721 0 - 未知

中国工商银行－宝盈泛沿海区域

增长股票证券投资基金
其他 0.65 5,854,934 - - 未知

中信证券（浙江）有限责任公司客

户信用交易担保证券账户
其他 0.27 2,480,000 - - 未知

刘汉清   境内自然人 0.27 2,460,000 - - 未知

挪威中央银行   其他 0.26 2,353,026 - - 未知

海通证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
其他 0.26 2,349,637 143,636 - 未知

MERRILL LYNCH

INTERNATIONAL
其他 0.23 2,065,751 - - 未知

钟振鑫   境内自然人 0.22 1,983,817 - - 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

中国机械进出口（集团）有限公司   26,521,745 人民币普通股

北京首都旅游股份有限公司   5,893,721 人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金   5,854,934 人民币普通股